24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 22 de Novembro de 2017.
RESOLVE

EFETUAR a designação automática
do servidor MAURICIO XAVIER
DA COSTA para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção
de Compras - FC.06, nos casos de
afastamento simultâneo do titular e
de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº
146/10, publicada em 05.07.2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da publicação
deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 358881

ATO Nº 760, de 21.11.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
da servidora Rivonilda dos
Santos Soares para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção
de Manutenção, Conservação,
Segurança e Transporte - FC.06,
nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 358882

Publicações de Terceiros

GUILHERME GOMES RIBEIRO ARTE
E DECORAÇÃO DE VIDROS, CNPJ
21.988.194.0001/55. Torna público
que obteve  junto à secretaria
municipal de meio ambiente de
Vitoria, a LICENÇA AMBIENTAL
UNICA, processo nª 3031043/2015,
para a atividade de Comercio
varejista de vidros, com validade
da licença para 02/07/2019, para
o endereço na  Rua Pedro Busatto,
577, loja 01, Jardim Camburi,
Vitoria/ES 29090-470.

Protocolo 357396

SINDICATO DO COMÉRCIO
VAREJISTA DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DE VITÓRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Será realizada eleição no dia 24
de fevereiro de 2018, na Rua
Misael Pedreira da Silva, n.º 138,
5º andar, sala 509,  Edifício Casa
do Comércio, Santa Lúcia, Vitória,
Espírito Santo, para a composição
da DIRETORIA, CONSELHO
FISCAL E DELEGADOS-
REPRESENTANTES junto ao
Conselho da Federação do
Comércio de Bens, Serviços e
Turismo do Estado do Espírito

Santo, devendo o registro de
chapas  ser  apresentado  à
Secretaria, no horário das 13:00h.
(treze horas) às 17:00 h.  (
dezessete horas), no período de
15 (quinze) dias a contar da data
de publicação deste Edital.  A Mesa
Coletora de Votos estará instalada
as 09:00 h. (nove horas) às 18:00
h. (dezoito horas), em primeira
convocação.   O EDITAL DE
CONVOCAÇÃO completo da eleição
encontra-se  afixado na sede desta
entidade.
Vitória, 21 de novembro de 2017

João Elvécio Faé
Presidente

Protocolo 357549

COMUNICADO

“SBA TORRES BRASIL LTDA”, torna
público que Obteve da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de
Santa Teresa/ES, através do
processo n° 9631/2017, Licença(s)
(LMS) nº: 007/2017, para ESTAÇÃO
RÁDIO BASE na localidade de Sítio
São Pedro - Valão de São Pedro,
S/N, Mun. de Santa Teresa - ES.

Protocolo 358008

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO
O Presidente do SINDICATO DAS
INDÚSTRIAS DE VIDROS DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- SINDIVIDROS, inscrito no
CNPJ sob o n.º 18.788.643/0001-
07, convoca toda a categoria
econômica das indústrias de
beneficiamento e transformação
de vidros planos, de segurança,
fabricação de embalagens de vidro,
fabricação de artigos de vidro para
decoração, lapidação, verificação
e trabalhos em vidro e cristal,  em
todo o Estado  do Estado do Espírito
Santo, para uma Assembleia Geral
Extraordinária, a realizar-se em
primeira convocação às 16h  e, em
2ª convocação, às 16h30, do dia 15
de dezembro de 2017, na Av. Nossa
Senhora da Penha, nº 2.053, Edf.
Findes, 3º andar, bairro Santa Lúcia,
Vitória/ES, para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia: a) ratificar a
fundação do SINDIVIDROS; b)
ratificar a aprovação do Estatuto
Social; c) ratificar a eleição e posse
da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegados Representantes junto à
Federação das Indústrias do Estado
do Espírito Santo - Findes e d)
assuntos gerais.
Vitória/ES, 22 de novembro de 2017.

Arisson Rodrigues Ferreira -
Presidente

CPF 075.747.997-92
CNPJ 08.018.225/0001-87

Protocolo 358089

COMUNICADO
DENILSON S DOS SANTOS - ME,
CNPJ.: 26.429.253/0001-79 torna
público que requereu e obteve
do IEMA, através do processo nº.
76689301 a LU nº 44/2017 para a
atividade de transporte rodoviário
de produtos perigosos, nas
Rodovias do Espírito Santo.

Protocolo 358325

COMUNICADO

A empresa PORT SERV
SERVIÇOS PORTUÁRIOS
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
com o Nº 39.377.890/0003-
52, torna público que requereu
da Secretaria de Desenvolvimento
Sustentável (SEMDESU), através
do processo nº 02444/2013,
a Licença Municipal Ambiental de
Regularização (LMAR), para as
atividades de armazenamento e
pré-tratamento de óleo mineral
usado, na Rua Carlos Bispo Santos,
s/nº - Lote 11 - Quadra 03 -
Loteamento Recreio do Atlântico
- Morada da Barra - Vila Velha/ES.

Protocolo 358445

DAMA DE OURO TRANSPORTES
LTDA-ME, torna ao Público que
obteve a LICENÇA AMBIENTAL
ÚNICA - LAU-GGE/CLS 055-
D/2017, do IEMA,  por meio do
Processo nº 3165, para exercer a
atividade de Transporte Rodoviário
de Produtos Perigosos, para atuar
exclusivamente nas rodovias do
Espírito Santo, estando sediada
na localidade de “Rio Quartel”
município de LINHARES/ES

Protocolo 358747

WALDEMIR MANTOVANI, torna
ao Público que obteve a LICENÇA
AMBIENTAL ÚNICA - LAU-GGE/
CLS 053-D/2017, do IEMA,  por
meio do Processo nº 2971, para
exercer a atividade de Transporte
Rodoviário de Produtos Perigosos,
para atuar exclusivamente nas
rodovias do Espírito Santo,
estando sediada na localidade de
“Distrito de Guaraná” município de
ARACRUZ/ES

Protocolo 358748

COMUNICADO
Mineração Gravinalli LTDA - EPP,
torna público que requereu à SEMMA
a renovação da Licença de Operação,
através do processo nº 12.572/2017,
para atividade de desdobramento
de rochas ornamentais, situada
na Rodovia ES 080, Córrego do
Aventureiro, zona rural, Barra de
São Francisco/ES.

Protocolo 358763

MINERAÇÃO ALTO POMBAL
LTDA. - EPP, torna público que
obteve do IEMA, através do
processo nº 33977836, renovação
da Licença de Operação nº 171/17,
para atividade de extração de rocha
para fins ornamentais, situada na
Localidade de Fazenda São Bento,
s/nº, Zona Rural, no município de
Vargem Alta, ES.

Protocolo 358768

COMUNICADO
ECO-TECH SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA ME, torna público que obteve
junto ao IEMA, através do processo
n° 4136, Licença Ambiental Única
- LAU (RENOVAÇÃO), para exercer
a atividade de Coleta e Transporte
Rodoviário de Resíduos de Serviços
de Saúde, para todo o Estado do
Espírito Santo.

Protocolo 358774

COMUNICADO
LINHAGRO - LINHARES
AGRONEGÓCIOS LTDA., torna
público que requereu e obteve
do IEMA, por meio do processo
n° 2849, a LAU nº 056-D/2017
para TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE PRODUTOS PERIGOSOS,
EXCETO MATERIAL RADIOATIVO
E TRANSPORTE INTERESTADUAL,
para atuar exclusivamente nas
rodovias do Espírito Santo, estando
sediada na localidade da Av. Samuel
Batista Cruz, nº 2144, Bairro Shell,
Mun. de Linhares-ES.

Protocolo 358793

COTIA GESTÃO DE ARMAZÉNS
E LOGÍSTICA S/A

CNPJ/MF nº 07.463.568/0001-98
NIRE nº 32.300.028.373
ATA DA ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA REALIZADA
EM 12 DE JUNHO DE 2017

Data, Hora e Local: 12/06/2017,
às 11:00 horas, na sede social na
Rodovia Governador Mario Covas,
nº 3101, Km 282, área 04, Bairro
Padre Mathias, Cariacica/ES.
Convocação: Dispensada a
comprovação da convocação nos
termos do § 4º do Artigo 124, da
Lei 6.404/76. Quorum de
Instalação: Acionistas
representando a totalidade do
Capital Social, conforme assinaturas
apostas no “Livro de Presença de
Acionistas”. Publicações: Relatório
da Diretoria, Balanço Patrimonial,
Contas apresentadas pelos
Administradores, Demonstrações
de Resultados Financeiros, relativos
ao exercício social encerrado em
31/12/2016, publicados no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo,
e no Jornal A Tribuna de Vitória, em
08/06/2017. Composição da
Mesa: Presidente da Mesa: Sr.
Eduardo Mangabeira Albernaz;
Secretário da Mesa: Sr. Fernando
de Lima Menge. Deliberações:
Em Assembléia Geral Ordinária: Os
acionistas presentes declaram,
cada um por sua vez, estarem
cientes dos documentos a que se
refere o Artigo 133, da Lei 6.404,
de 15/12/1976. Na forma
estabelecida no § 4º do citado
Artigo 133, o plenário considerou
sanada a falta de publicações dos
respectivos anúncios. (i) Aprovado,
por unanimidade de votos, e sem
ressalvas, o Relatório da Diretoria,
o Balanço Patrimonial, as contas
dos Administradores, e as
Demonstrações de Resultados
Financeiros, relativos ao exercício
social encerrado em 31/12/2016;
Em Assembléia Extraordinária: (i)
Ficam ratificadas todas as
deliberações aprovadas na
Assembléia Geral Ordinária,
realizada nesta data; (ii) Aprovam
a consolidação do Estatuto Social
da Sociedade, conforme abaixo
transcrito: Estatuto Social -
Capítulo I - Denominação =
Sede = Objeto = Prazo - Artigo
1º: A Sociedade denominada Cotia
Gestão de Armazéns e Logistica
S/A., reger-se-á pelo presente
Estatuto e pela legislação aplicável.
Artigo 2º: A Sociedade tem sede e
foro na Rodovia Governador Mario

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 22 de Novembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3564a7c8

	Diversos
	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros